ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ  ВОЛГОГРАДА

Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия №11

Дзержинского района г. Волгограда

ПРИКАЗ

20.03.2012г.

№  84
О проведении недели «Науки и творчества»
В соответствии с  планом учебно-воспитательной работы гимназии №11 на 2011-2012 учебный год
П Р И К А З Ы В А Ю:
	1. Провести неделю «Науки и творчества» с 27.03.12 г. по  03.04.2012 г.
  по следующему плану:
Дата

Мероприятие

Класс

Место проведения/время
Ответственный

27.03.12г
Викторина «Олимпийское эхо» (сдача нормативов)

Участники викторины

24 чел.

Спортивный зал

14.30.

Шитов Е.В.

Форбрихер В.Н.

Выставка детских рисунков «Гроза двенадцатого года», кинолекторий

7-ые, 8 «В»,

9 «А»,9 «Б» классы

Рекреация
2-ого этажа

перемены

Борковец В.В.

28.03.12.

Дискуссионный клуб «Горжусь ли я Россией»

10-11 кл.
9.00

Дерябкина Л.П.

Резвова В.Ю.

Юркова Н.Н.

КВН «Увлечения»

5 «А» кл.
12.40

Волкова О.А.

Фенина В.В.

Урок исследование «Страницы истории Канады»

9 «Г» кл.
12.40

Воробьева В.А.

Викторина «Что ты знаешь о кино?»

8 «А» кл.
13.30

Короткова И.В. Юркова Н.Н.

«Путешествие в физику»

5-6 кл.
Актовый зал

13.30

Быкова В.И.

Физическая викторина

9 «А»,9 «В» кл.
13.30

Быкова В.И.

Открытый урок по теме: «Кислоты»

8 «А» кл.
каб. 2-16

Кучинская Т.В.

«Исследовательская лаборатория»
7-ые кл.
каб. 2-11
Кожевникова Е.А.
Викторина «Знаешь ли ты русский язык?»
5-6 кл.
Рекреация
3-ого этажа

перемена
Сомова Ю.Ю.
Викторина, посвященная 75-летию В Распутина
6 –ые кл.
Рекреация
3-ого этажа

перемена
Ивкова Р.А.
Показ документального фильма о В.Распутине
9-11 кл.
Рекреация
2-ого этажа

перемена
Щипанова В.М.
Читательская конференция «Огни в старом доме»(по творчеству Л.Почивалова)
6-ые кл.
каб. 3-07

Кукина И.С.
29.03.12.

Викторина «Олимпийское эхо» (история олимпиад)

Участники викторины

24 чел.

каб. 3-18

14.30

Шитов Е.В.

КВН «Enjoy English»

4 «Г» кл.
каб. 1-8

10.50

Попова Е.Н.

КВН «English for fun»

4 «В» кл.
11.50

Галушкина А.В. Колпак Н.В.

Учебно-практический семинар «Твое открытие»

8-11 кл.
каб. 2-17

13.30

Недельская Н.О.

Открытый урок «Фондовый рынок»
9-ые кл.
Каб.№2-12

Калинюк М.В.
30.03.12.
Региональный семинар ««Использование технологии тьюторского сопровождения в работе с одаренными детьми»
Мастер-класс «Технология тьюторского  сопровождения учебно-исследовательской деятельности младших школьников в образовательном пространстве гимназии».
3 «Б»кл.
каб. 2-1

10.50

Самсонова Т.И.

Мастер-класс «Тьюторское сопровож- дение познавательной активности обучающих-ся».
8 «Б»кл.
каб. 1-8

10.50

Попова Е.Н.

Опыт организации профильных практик для обучающихся в рамках работы центра информационных технологий «Pixel».
11 «Б»кл.
каб. 2-14
10.50

Булычева Е.С.

«Путешествие в страну «Чуколандию»

4 «Д» класс
каб. 2-4
10.50

Овчарова О.Г,

учителя нач. школы

Искусствоведческие студии из цикла «Чтобы помнили»

11 –ые классы
каб. 2-12

11.50

Шитов Е.В.

«Мы любим Россию»

5-9кл.
Актовый зал

11.50

Юркова Н.Н.

«Калейдоскоп AFS»

5-11кл.
Актовый зал

12.40

Яковлева Е.В.

Калинюк М.В.

Клейн М.Р.

Ярмарка творчества

1-11 кл.

Рекреация
1-ого этажа

перемены

Поздняя Л.В.

30.03.12.
Открытый урок по теме: «Углеводы»
10 «Б» кл.
каб.2-16
Кучинская Т.В.
31.03.12

Участие в областной конференции «Достижения молодых»

Алексеева Д., 9а кл.

Нуриев Р.,

9г кл.

Калинюк М.В.

02.04.12.

Математики шутят

9-11 кл.
каб.2-9
Шевченко А.Г.

Турнир по судоку
7-8 кл.
каб. 2-9
Шевченко А.Г.

Игра-путешествие в «Страну математика»
5-6 кл.
2-7, 2-9, 2-12, 1-10

Харламова Л.Н.
Конкурс кроссвордов
5-11 кл.
Рекреация
2-ого этажа

перемены

Лабушняк Д.А.
Доска почета юных математиков

5-11 кл.

        2. Назначить Николаеву Т.В., ответственной за изготовление информационного буклета
        3. Заместителю директора Форбрихеру В.Н. проверить противопожарное состояние актового зала, наличие средств первичного пожаротушения, пропускную готовность запасного выхода.
        4. Заместителю директора Башкову В.А. в срок до 29.03.2012 г. организовать генеральную уборку гимназии.

        5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                                                 Л.Г. Камкова
Приказ подготовила:_____________Т.В.Николаева
Отправлено: 1- в дело